

13.10.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre 58 kişi daha korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı 8 bin 895'e yükseldi. Bugün toplam 115 bin 605 test yapılırken, bin 614 yeni vaka tanısı konuldu. (covid19.saglik.gov.tr)

Dışişleri'nden Yunanistan'a tepki

Dışişleri Bakanlığı, Yunanistan Dışişleri Bakanlığının Oruç Reis'in faaliyeti için yayımlanan Navtex'e (denizcilere duyuru) dair açıklaması hakkında yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, Oruç Reis gemisinin 1 ay süren bakım ve onarım işlemlerinin ardından sismik araştırma faaliyetlerine kaldığı yerden bugün devam etmeye başladığı belirtilerek, "22 Ekim'e kadar sürecek olan bu faaliyet, tamamen Türk kıta sahanlığı içinde olup, faaliyet alanı Türkiye'ye en yakın 15 kilometre, Yunan ana karasına ise 425 kilometre uzaklıktadır" sözleriyle Yunanistan'ın açıklamalarına tepki gösterildi. (@TC _disisleri)

FETÖ operasyonu

FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik İzmir merkezli 26, İstanbul merkezli 15 ilde operasyon başlatıldı. İzmir ve İstanbul'da toplam 146 şüpheli gözaltına alındı. (TRT Haber)

Erdoğan, AB Konseyi Başkanı Michel ile görüştü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel görüşmesinde, Türkiye-AB ilişkileri, Doğu Akdeniz'deki gelişmeler ve Ermenistan'ın Azerbaycan'a saldırıları ele alındı. Erdoğan, Avrupa Birliği'ne "Azerbaycan'ın toprak bütünlüğü" konusunda tutarlı bir duruş ortaya koyma çağrısında bulundu. (@tcbestepe)

Akar, Rusya Savunma Bakanı Şoygu ile görüştü

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Rusya Federasyonu Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile telefonda görüştü. Bakan Akar, Ermenistan'ın saldırılarına son vermesi ve işgal ettiği topraklardan çıkarılması gerektiğini söyledi. Akar-Şoygu görüşmesinde, Ermenistan'ın Azerbaycan'a saldırısı, İdlib ve Libya başta olmak üzere savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunuldu. (@tcsavunma)

Akar: Oruç Reis planlı faaliyetlerini sürdürüyor

Milli Savunma Bakanı Akar, Oruç Reis'in planlı, programlı bir şekilde faaliyetlerini sürdürdüğünü belirterek, "Deniz Kuvvetleri olarak ihtiyaç çerçevesinde araştırma gemilerimize gerekli refakat ve korumayı sağlayacağız" dedi. (@tcsavunma)

2. AVRUPA :***Alman Dışişleri Bakanı Maas, Ankara ziyaretini iptal etti***

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Türkiye'nin araştırma gemisi Oruç Reis'i tekrar Doğu Akdeniz'e göndereceğini açıklamasından birkaç saat sonra, Ankara'ya planlanan ziyaretini iptal etti. Alman Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, Maas'ın sadece Atina ve Lefkoşa'ya gideceğini duyurdu. (Euronews,DW)

AB Türkiye'nin Oruç Reis kararını kınadı

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Türkiye'nin sismik araştırma gemisi Oruç Reis'i yeniden Doğu Akdeniz'e gönderme kararını kınadı. Borrell, bunun tansiyonu düşürmek yerine Yunanistan ve Kıbrıs'la yeni bir gerginliğe yol açacağını söyledi. Borrell, "Biz Türkiye'nin aktif olarak çözüm araması ve olumsuz davranışlarda bulunmaması gerektiğini düşünüyoruz" şeklinde konuştu. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise Türkiye'nin Akdeniz'deki yeni Navtex ilanını ise "üzüntü verici" olarak değerlendirdi. Fransa Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, "Türkiye'nin Oruç Reis Sismik Araştırma Gemisi'ni araştırma yapmak üzere Yunan adaları kıyılarına göndereceği yolundaki açıklamasından endişe duyuyoruz." denildi. AB Konseyi'nin 1 Ekim'de Türkiye'nin AB'nin çıkarlarına ve uluslararası hukuka aykırı, üye ülkelerin egemenlik haklarını ihlal eden tek taraflı adımlardan kaçınması yolunda yaptığı

çağrıya atıfta bulunulan açıklamada, “Türkiye’den taahhütlerine uymasını, daha fazla tahriklerden kaçınmasını ve iyi niyetle diyalog iradesini somut taahhütlerle göstermesini bekliyoruz.” denildi. (Euronews, dpa,AFP/HS,BÖ, DW)

Yunanistan Dışişleri'nden Türkiye'nin Navtex ilanına tepki

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’nin Oruç Reis sismik araştırma gemisi için yeni Navtex ilan etmesini kınayarak, bu adımın bölgesel güvenlik ve barışa doğrudan tehdit oluşturduğunu öne sürdü. (Şarkul Avsat)

AB, Navalny'nin zehirlenmesine ilişkin Moskova'ya yaptırım uygulanması konusunda uzlaştı

AB ülkelerinin dışişleri bakanlarının Lüksemburg'da yaptığı Dış İlişkiler Konseyi toplantısından sonra gazetecilere açıklama yapan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Almanya ve Fransa'nın yaptırım önerisinin tüm üyeler tarafından desteklendiğini söyledi. Borrell, yasaklı kimyasal maddelerin silah olarak kullanımına AB'nin güçlü bir karşılık vermesini ele aldıklarını belirterek, yaptırımların uygulaması için teknik hazırlıkların ve belgelerin hazırlık aşamasında olduğunu kaydetti. (Euronews,DW,AFP)

Lüksemburg, Türkiye'yi Dağlık Karabağ'daki ateşkesi desteklemeye çağırdı

Lüksemburg Dışişleri Bakanı Jean Asselborn, AB mevkidaşlarıyla görüşmesi öncesinde yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Dağlık Karabağ'da ateşkes için harekete geçmesi gerektiğini söyledi. Ankara'nın "ateşkes çağrısı yapmadığını" kaydeden Asselborn, "Türkiye'nin bu tutumunda tamamen yanlış olduklarına inanıyorum." dedi. (Euronews)

Polonya, İstanbul Sözleşmesi'ne karşı diplomatik bir atak başlattı

Basına yansıyan hükümet kaynaklı haberlere göre, Polonya, İstanbul Sözleşmesi'nin revizyonu için öncelikle Orta ve Doğu Avrupa ülkeleri nezdinde diplomatik bir atak başlattı. Polonya Dışişleri Bakan Yardımcısı Pawel Jablonski, konunun basına yansımaları üzerine Polonya diplomasisinin "aile haklarının korunması" amacıyla uluslararası bir çalışma başlattığını Twitter mesajıyla doğruladı. Polonya Dışişleri Bakanlığı, hangi ülkelerle

görüşmeler yapıldığı konusunda ayrıntılı bilgi vermese de, olayı soruşturan basın, Çekya, Slovakya, Hırvatistan ve Slovenya ile konunun görüşüldüğünü bildiriyor. (BBC)

Johnson, Merkel'e Londra'nın AB ile uzlaşma niyetini iletti

Birleşik Krallık Başbakanı Boris Johnson, Almanya Başbakanı Angela Merkel'le yaptığı görüşmede, İngiltere'nin "Brexit" sonrasında Avrupa Birliği ile ilişkileri konusunda bir anlaşmaya varmak istediğini ve önümüzdeki günlerde ilerleme kaydetmenin önemli olduğunu ifade etti. Sözcü, Johnson'un Merkel'e iki taraf arasında özellikle balıkçılık ve fırsat eşitliği konusunda hala "büyük boşluklar" olduğunu ve Londra'nın anlaşmanın imkansız olması halinde müzakereleri bırakmaya hazır olacağını ifade ettiğini aktardı. (Şarku'l Avsat, Bloomberg)

3. ORTA DOĞU :

Amerika Suriye'de yeni üs kuruyor

Amerika ordusu hali hazırda Suriye'nin doğusunda Deyrozur'un güney doğusunda el-Baguz bölgesinde yeni bir askeri üs kuruyor. Söz konusu haberde üs kurmanın ilk aşamasında helikopter pisti hazırlanarak böylece lojistik teçhizatın bölgeye sevkine başlanacağı ifade ediliyor. Bu arada yerel kaynaklar Amerikan ordusunun dün sözde Suriye Demokratik Güçlerden oluşan Kürt milisleri söz konusu üssün bazı bölgelerinde konuşlandığını duyurdular. (Sputnik)

Iraklı grupların Sincar anlaşmasına itirazı sürüyor

Iraklı parlamenter ve güvenlik ve savunma komisyonu üyesi Mehdi Amerli, Bağdat yönetimi ile Erbil'de yerel yönetim arasında Sincar konusunda varılan anlaşma bu bölgede durumu daha vahim hale getireceğini belirtti. Amerli, Sincar halkı Peşmerge güçlerinin anlaşma çerçevesinde yeniden bu kente gelmelerine karşı olduklarını, zira Peşmerge güçleri tekfirli IŞİD terör örgütü bu kente saldırdığında onlarla mücadele etmek yerine kaçtıklarını unutmadıklarını vurguladı. (FHA)

Haşdi Şabi güçleri, Irak'ın kuzeyine sevk edildi

Haşdi Şabi güçleri, terör örgütü IŞİD kalıntıları ile mücadele amacıyla ülkenin kuzeyindeki Kerkük vilayetine gönderildi. Haşdi Şabi Teşkilatı dün yaptığı açıklamada, bu teşkilata bağlı

el Atabe el Uluviye grubu, Kerkük'te güvenlik ve istikrarın pekiştirilmesinde Irak güvenlik güçlerine destek vereceğini duyurdu. (ŞafakNews)

Şii taklit merci: Karabağ İslam Toprağıdır

İran'daki büyük Şii taklit mercilerinden Nuri Hemedani, "Geçenlerde Azerbaycan Cumhuriyeti'ne gerçekleştirdiğim bir gezi sırasında o bölgenin halkıyla tanışma fırsatı buldum. Bu seyahatte Dağlık Karabağ'ın İslam dünyasının bir parçası olduğunu ve o topraklardaki Şiilerin devrimci ruhuyla kurtarılması gerektiğini beyan ettim. O bölgedeki Şiilerin yanındayız ve taleplerinin karşılanması gerektiğine inanıyoruz" dedi. (İranWire)

İran: Rusya'nın Karabağ'daki çabalarını memnuniyetle karşılıyor

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Ofisi Müdürü Mahmud Vaizi, Rusya'nın Karabağ'daki savaşın sonlandırılması ve ateşkes için yaptıkları faaliyeti desteklediklerini söyledi. Vaizi, "Bölgemiz, soruların çözümü ve barış ile güvenliği garantilemek için gerekli kapasitelere sahiptir. Moskova'nın Ermenistan ve Azerbaycan Dışişleri Bakanları ile görüşmeleri bölgesel bağımsız güçlerin kapasitesinden iyi örnektir ve İran tüm imkanları ile uluslararası kurallar çerçevesinde barış ve istikrarın sağlanması için yardımcı olmaya hazırdır" dedi. (NasrNews)

İran Dışişleri Bakanlığı Sivilleri Hedef Alan Saldırıları Kınadı

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Sait Hatipzade, Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki ateşkesin ihlal edilmesinde tepki göstererek, "İran bu konudan üzüntü duyarken siviller, sivil altyapı ve yerleşim bölgelerine yapılan roket saldırılarını kınayarak, olayda yakınlarını kaybeden aileler için başsağlığı diliyor" dedi. Hatipzade, "İran tarafları uluslararası hukuk çerçevesinde görüşmelerine devam etmeye, birbirlerinin toprak bütünlüğüne saygı göstermeye ve işgal altındaki şehirlerin boşaltılmasına çağırıyor." ifadesini kullandı. (Tasnim)

Arabistan yine İran'ı suçladı

Arabistan'ın Birleşmiş Milletler daimi temsilcisi Abdullah el-Muallemi Birleşmiş Milletler genel kurulunda uluslararası güvenlik ve silahsızlanma oturumunda KOEP nükleer anlaşmanın İran tarafından ihlal edildiğini iddia etti. El-Muallimi KOEP nükleer anlaşmanın 26 ve 36. maddeleri uyarınca İran'ın taahhütlerini azaltmasının KOEP'in ihlali olduğunu öne sürerek İran'ın bölgedeki güvensizliği yaydığını iddia etti. (Maşrik)

Netanyahu'dan BAE Veliaht Prensine Davet

İsrail kabinesi, İsrail ile Birleşik Arap Emirlikleri arasında imzalanan normalleşme anlaşmasını onayladı. Anlaşma, onay için İsrail Parlamentosu'na gönderildi. Öte yandan Birleşik Arap Emirlikleri Veliaht Prensı Muhammed bin Zayed ile bir görüşme yapan İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, veliaht prensi İsrail'e davet etti. (YJC)

Normalleşme Anlaşmasının Ardından İlk Kargo Gemisi İsrail'e Ulaştı

İlişkileri normalleştirme anlaşması imzalanmasının ardından Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) İsrail'e gönderilen ilk kargo gemisi Hayfa limanına ulaştı. Tel Aviv ile Abu Dabi arasında ilişkilerin normalleştirilmesiyle BAE'den yola çıkan MCS PARIS isimli kargo gemisinde, demir, yangın söndürme, temizlik ve elektronik malzemeleri yer alıyor. (Yazılı Medya)

UNRWA: Gazze'nin durumu vahim

Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı UNRWA Gazze'ye uygulanan ambargo nedeni ile bu bölgedeki ekonomi durumun daha da vahim hal aldığını duyurdu. UNRWA koordinatörü Philippe Lazzarini, Amerika'nın Ajansa mali yardımlarını kesmesi hakkında da Ajansın kaos içinde olduğunu ve bunun ise Filistinli mülteciler için gerçek bir tehdit olduğunu ifade etti. (Hürseda)

4. AFRİKA :***Libya siyasi çözüm diyalogu Fas'tan sonra Mısır'da devam ediyor***

Mısır'da, Libya krizini çözme mekanizmalarını ve yeni anayasa çerçevelerini tartışmak amacıyla Libya Anayasa Komisyonu üyelerinin yanı sıra, Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi ve Trablus merkezli Devlet Yüksek Konseyi temsilcilerinin de dahil olduğu, Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde anayasal süreci ele almak üzere Libyalı taraflar arasında 3 gün sürecek olarak müzakere turu başladı. Kahire'nin anayasal süreci tartışmak üzere ev sahipliği yaptığı yeni görüşmeler, Mısır'ın Libya krizinin en karmaşık meselelerinde atılım yapmaya ilişkin kapsamlı hamlesi çerçevesinde geliyor. Kaynaklar, Libya heyetinin, görüşmeye danışman olarak katılacak olan Libya anayasasının hazırlanmasından sorumlu 3 kurucu organ da dahil, 10 kişiden oluştuğunu belirtti. (Independent, Şarkul Avsat)

Taliban, Donald Trump'ı desteklediği iddialarını reddetti

Afgan militan grubun, ABD Başkanı'nın yeniden seçilmesini umduğunu iddia eden haberlerin ortaya çıkmasından sonra, Taliban, Donald Trump'ı desteklediğini reddetti. Taliban sözcüsü Zabihullah Mücahit, Twitter'dan şunları yazdı: ABD'li haber kuruluşu CBS News sözlerimi yanlış yorumlamış ve yayımlamıştır. Onların duyurduğu türden hiçbir şey konuşulmadı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :***Kırgızistan: Cumhurbaşkanı Ceenbekov yeniden olağanüstü hal ilan etti***

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooranbay Ceenbekov, ülkede bir haftalık yeni bir olağanüstü durum ilan etti. Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamada, Ceenbekov'un üç gün önce ilan ettiği ve parlamento tarafından onaylanmayan olağanüstü hal kararının yeniden imzalandığı aktarıldı. (Euronews)

Azerbaycan: Ermenistan'ın Gence saldırısı soykırım eylemidir

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev, "Saldırı, Ermeni siyasi liderliğinin Azerbaycan halkına karşı işlediği bir soykırım eylemidir. İnsani bir ateşkes vardı. Ancak ertesi günü Ermenistan Silahlı Kuvvetleri füzelerle Azerbaycan'ın Gence kentinde nüfusun yoğun yaşadığı bir yerleşim alanına saldırdı. Tokça-U füzeleriyle saldırdılar. Bu bir savaş ve askeri suçtur. Ve bu bir kez daha gösteriyor ki, Ermenilerin barıştan bahsetmesi sadece bir ikiyüzlülüktür." (Euronews)

Aliyev: Görüşmelere Türkiye de katılmalı

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Ermenistan'ın Azerbaycan'a yönelik saldırılarıyla ilgili konuştu. Müzakere sürecine değinen Aliyev, Türkiye'nin konuya ilişkin söz sahibi olduğunu belirtterek, "Türkiye mutlaka sorunun siyasi çözümünde aktif rol oynamalıdır" ifadesini kullandı. (TRT Haber)

Ermeni ordusu çatışmanın ikinci haftasında hava savunma sistemlerinin yüzde 80'ni kaybetti

Karabağ'daki hava savunma sistemlerinin yüzde 80'i iki haftalık çatışmada tahrip edildi. Kaynaklara göre, Karabağ toprakları üzerinde süren çatışmanın iki haftası Karabağ ordusuna

ait hava savunma sistemlerinde büyük kayıplara yol açtı. Bu süreç zarfında Karabağ'da aralarında "S-300 favoriti" gibi gelişmiş kompleksler olmak üzere kısa, orta ve uzun menzilli hava savunma sistemlerinin yüzde 80'i tahrip edildi. Kaynaklara göre Azerbaycan gerçekten ilk günlerde onlarca İHA'yı kaybetti. Bununla birlikte Azerbaycan ordusuna ait İHA'ların bugün Karabağ topraklarının tümünü kolaylıkla araştırması mümkündür. Karabağ ordusu iki hafta içinde hava savunma sistemlerinin yüzde 80'ini kaybetti. Bu, Azerbaycan'a pratik olarak uçaklarından kaygı duymaksızın bu bölgede özgürce çalışma izni verdi. "Avia.pro" sitesine göre, Bakü bu nedenle İHA'lar ve füzelerin önlenmesi ihtimalinden kaygı duymaksızın Karabağ'a füze saldırıları düzenlemeyi aktif bir şekilde sürdürüyor. Erivan'ın bugün Karabağ üzerinde hava sahasını koruma görevlerini üstlendiğine işaret ediliyor. Bununla birlikte Ermenistan Azerbaycan'a doğrudan saldırı düzenleyemeyecek zira bu durumda Rusya kolektif güvenlik antlaşması örgütü çerçevesinde destek sunamayacak. (defense-arabic)

Tacikistan'da beklenen sonuç: İmamoğlu Rahman seçimi kazandı

Tacikistan Seçim Komisyonu, hafta sonu yapılan devlet başkanlığı seçimini Devlet Başkanı İmamali Rahman'ın yüzde 90,9 oy oranıyla kazandığını açıkladı. Ülkede 1992'den beri başkanlık koltuğunda oturan Rahman, yedi yıl daha bu görevi sürdürecektir. (DW)

6. ABD :

ABD'de Koronavirüs kaynaklı ölüm sayısı 219 bine yükseldi

Yeni tip koronavirüs verilerinin düzenlendiği 'Worldometer' internet sitesine göre, ABD'de virüs bulaşan kişi sayısı son 24 saatte 43 bin 864 artışla 7 milyon 993 bin 215'e çıkarken ülkede virüs kaynaklı ölüm sayısı da 219 bin 708'e ulaştı. Bu veriler doğrultusunda ABD, salgınının merkezi ve en fazla can kaybının görüldüğü ülke olmayı sürdürüyor. (Sputnik)

7. RUSYA :

Gazetecilerden Lavrov'a "Türkiye'nin masada olması gerekir mi" sorusu

Rusya, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'in Dağlık Karabağ barış görüşmelerine Türkiye'nin de katılması önerisine "Formatta değişiklik düşünülüyor" yanıtını verdi. Dağlık Karabağ'daki ateşkes konusunda basın toplantısı düzenleyen Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov'a gazetecilerden "Türkiye'nin masada olması gerekir mi" sorusu geldi. Lavrov, üstü kapalı bir şekilde Türkiye'nin resmi olarak daha aktif rol almasının mümkün olmadığını belirtip, çözüm

için AGİT Minsk Grubu'nun eşbaşkanlarını işaret etti. Lavrov, Türkiye ile sürekli temas halinde olduklarının altını çizdi. (tass/ria/gazetemru, DW)

Rusya iki Bulgar diplomatı 'İstenmeyen kişi' ilan etti

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Bulgaristan'ın Moskova Büyükelçiliğinde çalışan 2 diplomatı "istenmeyen kişi" ilan etti. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Bulgaristan'ın, Rusya'nın ticari temsilciliğindeki iki çalışanı istenmeyen kişi ilan ettiği hatırlatıldı. (tass//ria/mid.ru)

Kremlin: Dağlık Karabağ konusunda varılan anlaşmaların uygulanması çok önemli

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Dağlık Karabağ'da ilan edilen ateşkesin ihlal edildiğine dair gelen bilgilerle ilgili değerlendirmede bulundu. Peskov, "Durumu şu an dikkatle gözlemliyor, iki taraftan da ihlallere yönelik iletilen bilgileri görüyoruz. Ancak varılan anlaşmaların yerine getirilmesinin, gelecekte askeri eylemlerin tamamen durdurulması ve krizin siyasi-diplomatik yollarla çözümüne geçmek için son derece önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi. (tass/ria/gazetemru)

8. EKONOMİ :

En az gelişmiş ülkelerin borç yükü rekor seviyeye ulaştı

Dünya Bankası, ülkelerin kamu ve özel sektöre olan borçları ile gelecek yıla kadar yapmaları beklenen borç ödemelerine ilişkin bilgilerin yer aldığı Uluslararası Borç İstatistikleri 2021 raporunu yayımladı. Raporda, G20'nin Dünya Bankası ve Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) çağrısına yanıt vererek, Covid-19 salgınından etkilenen en yoksul 73 ülkeye yardımcı olmak amacıyla nisan ayında Borç Servisini Askıya Alma Girişimi'ni onayladığı hatırlatıldı. Dünya Bankası raporunda, Borç Servisini Askıya Alma Girişimi kapsamındaki ülkelerin toplam dış borcunun 2019'da bir önceki yıla göre yüzde 9,5 artarak 744 milyar dolara yükseldiği kaydedildi. Raporda, Covid-19 salgınının tetiklediği artan borç krizi riskini ortadan kaldırmak için hem kreditörlerin hem de borçluların işbirliği yapmasına acil ihtiyaç olduğu vurgulandı. Bu ülkelerin borç birikim hızının aynı dönemde diğer düşük ve orta gelirli ülkelerin oranının neredeyse 2 katı olduğu belirtilen raporda, Borç Servisini Askıya Alma Girişimi'nde bulunan ülkelerin çoğunluğunun G-20 ülkelerinden oluşan resmi ikili kreditörlere olan borç stokunun geçen yıl 178 milyar dolara ulaştığı ve düşük ve orta gelirli ülkelere uzun vadeli net borç akışlarının yüzde 17'sini oluşturduğu aktarıldı.

Raporda, en büyük kreditör olan Çin'in, 2013'te yüzde 45 olan G-20 ülkelerine borçlu olunan birleşik borç payının 2019'un sonunda yüzde 63'e yükseldiği, aynı dönemde G-20'nin en büyük ikinci kreditörü olan Japonya'nın payının yüzde 15'te kaldığı kaydedildi. Dünya Bankası Başkanı David Malpass, rapora ilişkin yaptığı açıklamada, uzun vadeli borç sürdürülebilirliğinin sağlanmasının dünyanın borç ve yatırım şeffaflığına yönelik yaklaşımında büyük ölçekli bir değişikliğe bağlı olacağını belirtti. En yoksul ülkelerdeki insanların karşı karşıya olduğu borç kriziyle mücadele için çok daha kapsamlı bir yaklaşımın zamanı geldiğine işaret eden Malpass, bunun borç servisinin askıya alınmasının yanı sıra borç stokunun azaltılması ve borç yeniden yapılandırmasının hızlandırılması gibi daha kapsamlı çabaları içeren, daha fazla borç şeffaflığına dayanan bir yöntem olduğunu ifade etti. (NTV Para)